Querit xxxv. Q[uo]d licet
te fiat q[ua]dro m[od]o: Ad q[uo]d dico
q[uo]d ista q[ua]done p[ro]tractat Inno-
c[i]t[us] in ciuitate, et militi post eum
pura Lau. Hosti. Yo. an. et q[ua]da Buil.
et Alexan. lombardus: et Abbas. In-
nocentius: & distinguitur. Aut ei talis annu-
reddite: iā ē istitutus sup rebus mobilibus yl-
imobilibus: aut nō. Si p[ro]mū: f[ac]tū eū z omes
altos canonistas p[er]tinet licet: q[uo]d vera
reditio: cu[m] ibi sit pecūn[ia] z merces: i. annu-
us reddite. L. de sacrosan. eccl[esi]e. l. tube-
m. Si scdm: sic d[icitur] Inno: q[uo]d fm altis ē
licit: quib[us] non vident ec[cl]e verayenditio:
cu[m] merces: nō s[e]cundu[m] p[ro]positu[m] .

uēdendo: Ad h̄ dico q̄ sic ex dicit̄ p̄t̄ et
ex Raymundo: si sic emat p̄clū n̄ ē dū
biū q̄ lic̄. Sed z de p̄dicō annuo red̄
dītu idem ē fm̄ p̄dītu Bull. smo v̄t̄ ait̄
oia hec v̄dēn̄ exp̄ssa. ff. de p̄dīte adle-
i. l. q̄. z in. l. v̄bi aut̄. z si redimāt̄ si tene-
bit̄ emp̄tr̄ fr̄cē cōputare in sortem.
Sed p̄. q̄ aliquid accederet sorti: ḡ ester
v̄lura. So. H̄c nullā est sorti. l. mutuū
q̄ ille pecunie q̄ntū erat ex pte emp̄tr̄
ris fuerūt v̄dītor̄ p̄petuo z l̄revoca-
bilis tradīte. Est aut̄ sortis. l. cap̄itale: f̄
t̄li sorti aliqd p̄t̄ accedere sine v̄lura. q̄
q̄ inuenit̄. Inde licite aliqd p̄cipit̄.

Casus pppp.

४५

Tractatus

tertius

eo vallis vendebat: et quanto maius tato ea habebat oppositum. quia illa terra vendebatur. Et si possessio eadē vedita in anno propri tur sub redditio redimictricis in tali redditio non obstante fructus erant emporis. bar. cliv. et in sequenti. xliij. et in sequenti. Et idem expesse habebat insti. de empti. et rem propri Et ita dominus iussit ecum dominos. quod illi non purari fructus in sorte: non quod tantum de pecio dicunt huius tractus usurarios inuenisse minueret quoniam valebat fructus: sed quod per portionabilitatem tam diminuebat de pecio quod et de tpe fructuum principedorum. Et quod iste sensus sit bonum signum est: quod positio quod illa transcederet. vj. pro centum: quibus posse fuisse i. xvij. anno fuisse ex toto libera si fuisse valor fructuum copularum in sorte. et propri vedito i. xvij. anno libere sine propri cito ea potuisse rehabeere: quod est falsum. quod usque ad i. annum erat empator. Ad scd*z* nego antecedens. Ad prima probatione dico: quod aliquis talis vedito si possit habere pecuniam super pignore nolle vendere. sed quod aliter facere non potest vult vendere. quod priz: quia si non inueniat qui faciat pactum de retrouendendo vult aliquon absolute: et stat quod tunc veller vendere et non habere magis voluntate vendendi quoniam vendit absolute quod quoniam vendit cum dicto pacto sed minus. Unde simpliciter vult vendere si et habeat velleitatē non vendendi. i. si possit veller non vendere. Notandum est ramē quod etiam vedito non intendit vendere. sed fingit et decipit empori: nichil lomino tener venditio si dicit se velle vendere alioquin etiam de vendente absolute sed dicit posse: et propri si post decem annos dicere se intentione vendendi non habuisse: et habebat propri testes vel iure iurando. vel si non probatur: tunc crederet empator renere et propri resignare rem empatam et fructus. quod dicere stultum est. Sufficit quod si dicat se velle vendere. Ad scd*z* autem dico: quod in venditione duplicitate est contumelio. Unum modo ut intelligat annexa ipsi venditioni: quod si venditio sit suspensa usque ad certum terminum. Alterum modo quod est an neta ratio venditio: ut cum aliquid venditur cum tali vel tali onere. Et primo quidem possit esse in iudicio: quod est propri auro. tunc est quod non habes quod velitis testificari aut iudicis printia et fm Archie: quod non speras iusticiam. Tertio quod non si veliri contumelie: est ignorantia loquacitatis: quod non habebat. sed potius levitatem. ybi supra. cum alii lacitura locupletari. extra de-

Causa xxxvij.

O Veritutur tricesimoseptima. Ut licet rem suam apud Salium decentiam furtum surripe. Ad hanc Ruderis Archie. quod pritei. i. et Petrus de palu. i. iij. et Henricus et Pisa. et Aureo. i. iij. quod. q. xxij. et Ierulus Tho. quod. q. lxv. Dico ergo quod aut res tua est detraha apud alium iuste: puta quia est depositata: aut istud. Si primū: non licet tibi fm scdm Tho. quod grauas depositarum ad reddendum aut ostendendum se innoxium. sive depositari. ut legem depositum. et si hoies. Et idem intelligi si est accommodata: quod cui est accommodatum aliquod tenet de amissione. sive comodatio ut contra l. rem miseri. Et similiter idem est de pignore. sive de furtis. Leum qui. et l. creditoris. quod scribitur. Unde teneris relevare grauam depositari fm scdm Tho. Et idem intelligi de alio. Si vero secundum: tunc accipiendam tuam aut aliquod equivalentem fm Archie. propri cas ut de scdm Tho. quod miseras tibi iusticias. quod. L. ne quis in propria causa. l. j. Non tunc teneri restituere. Hec scdm Tho. et alioquin propri beacere et tunc sex requiremus. Prior quod non sis dubius: quod exponeres te propri furti Argumentum dist. xxxij. habuisse. Secundo quod non possit esse in iudicio: quod est propri auro. tunc est quod non habes quod velitis testificari aut iudicis printia et fm Archie: quod non speras iusticiam. Tertio quod non si veliri contumelie: est ignorantia loquacitatis: quod non nemo debet habere. sed potius levitatem. ybi supra. cum alii lacitura locupletari. extra de-

De quonibus impertinentibus

reg. tur. II. vij. Quarto q̄ etiā nō imineat: sed mens furantis atten-
at tibi p̄iculū fame ex h̄ q̄ scelē: qz q̄ fū
dēs scie famā suā negligit: nimirū cru-
det est. xij. q. i. nolo. Quinto q̄ nō imineat p̄iculū p̄spone: qz h̄ eet tentare
deū. Argu. xxij. q. i. q̄. Sesto q̄ tua
scia sit stabilita: sicut q̄ dā nō facias

Elice ligit p̄clusiones.

Prima. Qui furture accipit rē suam
iuste detēta. s. qz est depositata: cōmo-
data v̄l p̄gnori data: peccat et tenet ali-
um recludere

Secunda. Qui v̄o accipit iuste detēta:
tentā cū possit habere in iudicio: peccat
qdem sibi ministrado iusticiā: sicut nō rey
nef restituere.

Tertia. Similiter peccat q̄ accipit et nō
est cert⁹ q̄ sit sua: etiā si iudicio nō pos-
set rebahere.

Quarta. Qui v̄o accipit credēs idē
scādalu sej alīs: peccat. sed nō tenet re
stituere nisi rone scādali. et idē est de ac-
cipiente cū p̄iculū p̄spone fame vel p̄sone:

v̄l p̄tra p̄sciam: qz s. peccat. sed nō tenet

tur restituere: nisi forte p̄ter erroreā cō-
scientia m.